
C:\DOCUME~1\ADMINI~1\IMPOST~1\TEMP\SOLIDDOCUMENTS\SOLIDCONVERTERPDF\CREATE\ORDINANZA N. 20- BICINCITTA'.DOC

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – polmun-santagata@libero.it

CITTÀ DI

SANT’AGATA DE’ GOTI

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza nr. 20/PM/11
IL DIRIGENTE

Vista la nota Prot. nr. 19864  pervenuta in data 20/12/2010 da parte del Sig. MAURO Alessandro
in qualità di Presidente del Circolo Sociale ricreativo e sportivo “U.I.S.P. Presta” sito alla
C.da Presta di questa Città, tesa ad ottenere provvedimenti per lo svolgimento della
manifestazione  a carattere non agonistico denominata “Bicincittà 2011”, che si terrà
domenica 22 maggio 2011 dalle ore 16,00 alle ore 17,30 con partenza ed arrivo sul Viale
Vittorio Emanuele III di questa Città;

Preso Atto della delibera di G.M. nr. 73 del 14/03/2011;
Ritenuto a tutela della  sicurezza della circolazione stradale, di dover inibire la circolazione veicolare

sul Viale Vittorio Emanuele III dalle ore 16,00 alle 17,30 di domenica 22 maggio 2011;
Visto l’art. 7 del D. Lgs. 285/92;
Visto il D.P.R. 495/92;
Visto l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

IL GIORNO 22 MAGGIO 2011 DALLE ORE 16,00 ALLE 17,30 È ISTITUITO IL DIVIETO
DI TRANSITO VEICOLARE SUL VIALE VITTORIO EMANUELE III DEL CENTRO
URBANO CITTADINO, FATTA ECCEZIONE PER I VELOCIPEDI ED I  VEICOLI AL
SERVIZIO DELL’ORGANIZZAZIONE “U.I.S.P. PRESTA”.

DISPONE

 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.
 Copia della presente ordinanza sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri.
 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa al Sig. MAURO Alessandro in qualità di Presidente

del Circolo Sociale ricreativo e sportivo “U.I.S.P. Presta” al quale spetta l’onere di:
 assicurare un adeguato servizio d’ordine e predisporre idonee misure di sicurezza a

salvaguardia dell’incolumità fisica dei partecipanti alla manifestazione e degli spettatori,
utilizzando personale dell’organizzazione munito di apposito cartellino di riconoscimento;

 garantire adeguata sorveglianza del percorso della manifestazione con particolare riferimento
alle intersezioni stradali ed alle aree di sosta sia veicolare che pedonale sprovviste di controllo
da parte del personale di Polizia Stradale all’uopo impegnato;

 evitare danneggiamenti o deturpamenti all’estetica delle strade cittadine ovvero al patrimonio
ecologico della Città, non consentendo volantinaggio, manifestini o altro che possa in qualche
modo mortificare o imbrattare il patrimonio immobiliare ed ecologico cittadino.

 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa
diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale.

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R.
o ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente di giorni 60 (sessanta) e
120 (centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12
del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza.

Dalla residenza municipale, addì 17 maggio 2011.
IL  DIRIGENTE

- Dott. Vincenzo Iannotta -

/ni

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polmun-santagata@libero.it

